



القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة

30 يونيو 2025م

تقرير مجلس الإدارة

لفترة الأشهر الستة المنتهية بتاريخ 30 يونيو 2025م

المساهمون الأفاضل
السلام عليكم ورحمة الله وبركاته

يسرني نيابة عن مجلس الإدارة أن أقدم لكم النتائج المالية غير المدققة الصادرة عن الشركة العمانية العالمية للتنمية والاستثمار ش.م.ع.ع.م (أومينفست) لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م. في هذا التقرير سأستعرض لمحة عامة عن الأوضاع الاقتصادية الكلية والأداء المالي لمجموعة أومينفست وشركات محفظتنا الرئيسية لفترة الأشهر الستة المنتهية بتاريخ 30 يونيو 2025م.

موجز عن الاقتصاد الكلي

شهد الربع الثاني من عام 2025م تصاعداً في التوترات التجارية وتجديداً في المخاطر الجيوسياسية واستمراراً في حالة عدم اليقين. ومع ذلك، أثبتت الأسواق مرونتها وقدرتها على الصمود وظلت الأسس الاقتصادية متماسكة إلى حد كبير بثبات على الصعيدين العالمي والإقليمي. لقد أعقبت صدمة الرسوم الجمركية في أبريل حالة تعافٍ في يونيو، فيما ظلّت أسعار النفط متقلبة، متأثرةً بين الصدمات الجيوسياسية وزيادات الإمدادات من جانب تحالف منظمة أوبك بلس.

أما على الصعيد الإقليمي، أظهرت اقتصادات دول مجلس التعاون الخليجي مرونتها وقدرتها على الصمود رغم تصاعد حالة عدم اليقين، لا سيما في أعقاب العمل العسكري الذي شنته الولايات المتحدة ضد الجمهورية الإسلامية الإيرانية. تعافت الأسواق بسرعة، وقادت دولة الإمارات العربية المتحدة موجة التعافي، إذ حقق كلٌّ من سوق دبي المالي وسوق أبوظبي للأوراق المالية مكاسب بأرقام مزدوجة، مما يعكس ثقة المستثمرين في متانة الأسس الاقتصادية الإقليمية.

محلياً، واصل الاقتصاد العماني زخمه، حيث نما الناتج المحلي الإجمالي الحقيقي بنسبة 2.5% على أساس سنوي في الربع الأول، مدفوعاً بنمو غير الهيدروكربوني بلغ 4.4% شمل قطاعات التصنيع، وتكنولوجيا المعلومات والاتصالات، والسياحة، والخدمات المالية، والإنشاءات. ورغم انكماش قطاع الهيدروكربونات بشكل طفيف بنسبة (0.4%)، فقد عكس الأساس المتنوع للنمو نجاح الإصلاحات الهيكلية التي تقوم بها سلطنة عُمان.

وعلى الصعيد المالي، سجلت السلطنة عجزاً قدره 136 مليون ريال عماني في الربع الأول، وهو الأول منذ عام 2021م، نتيجة تراجع عائدات النفط. ومع ذلك، حافظت السياسة المالية على نهجها الحذر، ومن المتوقع أن يظل العجز السنوي ضمن نطاق محدود. وقد ساهمت هذه العوامل في دعم رفع وكالة موديز

للتصنيف السيادي للسلطنة إلى درجة الاستثمار (Baa3، نظرة مستقرة) في يوليو، وذلك بعد رفع سابق من وكالة S&P.

أعلنت سلطنة عُمان عن تحول تشريعي بارز خلال الربع الثاني عبر تقديم قانون الضريبة على دخل الأفراد وهي أول مبادرة من نوعها في دول مجلس التعاون الخليجي. لقد صدر قانون الضريبة على دخل الأفراد بموجب مرسوم سلطاني، ومن المقرر أن يسري اعتباراً من عام 2028م، وحظي القانون بترحيب من صندوق النقد الدولي ووكالات التصنيف الائتماني باعتباره خطوة رئيسية نحو الاستدامة المالية طويلة الأجل. وبالتزامن مع ذلك، أنهى البنك المركزي العماني إعداد الإطار التشريعي لترخيص البنوك الرقمية، مساهماً في دفع عجلة التحول نحو قطاع مالي مبني على الابتكار.

وباستشراف المستقبل، تبقى حالة عدم اليقين المتعلقة بالسياسات التجارية العالمية مرتفعة، غير أن التأثير المتوقع للرسوم الجمركية يبدو الآن أقل حدة مما كان يُخشى في البداية. ويشكل الارتفاع التدريجي في إنتاج أوبك بلس من النفط إلى جانب جهود التنويع المستمرة في سلطنة عمان وأغلب دول مجلس التعاون الخليجي إطاراً داعماً للتطورات الاقتصادية المستقبلية.

التصنيف الائتماني

يسرني أن أبلغكم بأن وكالة كابيتال إنتلجينس للتصنيفات الائتمانية (CI) قد قامت برفع تصنيفنا الائتماني الدولي طويل الأجل إلى درجة الاستثمار «BBB-» مع نظرة مستقبلية مستقرة. وأكدت الوكالة أن الترقية تعبر عن ريادة مجموعة أومينفست كأكبر مجموعة استثمارية مدرجة في سلطنة عمان ومن بين الأكبر في منطقة دول مجلس التعاون الخليجي. وتشمل العوامل الرئيسية الداعمة تنوع المحفظة التي تضم أصولاً سائلة ذات جودة عالية، وتحسن الأداء المالي، وتدفقات أرباح متوقعة ومستقرة من معظم شركات محفظتنا الرئيسية مما يعزز قدرتنا على الالتزام بسداد الديون. بالإضافة إلى القوة المالية، أشادت وكالة CI بفريق إدارتنا المتميز ومستوى الحوكمة القوي كعوامل غير مالية مهمة دعمت رفع التصنيف.

الأداء المالي الموحد للمجموعة

ارتفعت إيرادات المجموعة خلال فترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م بنسبة قدرها 14.8% لتصل إلى 267.4 مليون ريال عماني، مقارنة بـ 232.8 مليون ريال عماني للفترة ذاتها من عام 2024م. وارتفع صافي الأرباح العائد لمساهمي أومينفست بنسبة 38.2% ليصل إلى 20.1 مليون ريال عماني مقارنة بـ 14.5 مليون ريال عماني للفترة ذاتها من عام 2024م. وقد سجلت جميع استثماراتنا الاستراتيجية أداءً قوياً مقارنة بالفترة ذاتها من عام 2024م.

أداء الشركة الأم

ارتفعت إيرادات الشركة الأم خلال فترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025 بنسبة قدرها 13.3% محققة 37.4 مليون ريال عماني مقارنة بـ 32.9 مليون ريال عماني للفترة ذاتها من عام 2024م. وارتفع صافي الربح بنسبة 29.1% ليبلغ 19.5 مليون ريال عماني، مقارنة بـ 15.1 مليون ريال عماني للفترة ذاتها من عام 2024م. وقد جاءت نتائج شركات المحفظة الرئيسية متوافقة مع التوقعات مما يؤكد الإدارة الفعالة للمحفظة والأداء التشغيلي المستدام للشركات الأساسية.

أداء الشركات التابعة والشقيقة الرئيسية

بنك مسقط ش.م.ع.ع (بنك مسقط) تواصل شركتنا الشقيقة الرئيسية في قطاع الخدمات المصرفية الأداء القوي والاحتفاظ بالموقع الريادي في قطاع الخدمات المالية في سلطنة عمان، وقد حافظ بنك مسقط على أدائه القوي في الربع الثاني من عام 2025م حيث سجل خلاله زيادة بنسبة 12.2% في صافي ربحه بلغ 125.82 مليون ريال عماني مقارنة بـ 112.12 مليون ريال عماني للفترة ذاتها من عام 2024م وذلك بفضل تحسن الأداء التشغيلي. وقد بلغت نسبة كفاية رأس المال لبنك مسقط مستوى مستقراً قدره 19.16%. ومن تاريخ 30 يونيو 2025م شهدت محفظة القروض ارتفاعاً بنسبة 5.1% لتصل إلى 10.73 مليار ريال عماني، مدفوعة بنمو في قروض الشركات والتجزئة والصيرفة الإسلامية، كما نمت ودائع العملاء بنسبة 3.3% لتصل إلى 9.88 مليار ريال عماني.

مجموعة ليثا للتأمين ش.م.ع.ع (مجموعة ليثا) حققت الشركة التابعة لنا في قطاع التأمين، واستناداً إلى الزخم القوي الذي تحقق في النصف الثاني من عام 2024م نمواً ربحياً مستمراً في النصف الأول من عام 2025م، حيث سجلت ربحاً قدره 8.82 مليون ريال عماني، حيث يعتبر تحولاً إيجابياً بعد خسارة قدرها 15.94 مليون ريال عماني في الفترة ذاتها من عام 2024م، والتي تضررت بفعل الظروف المناخية العنيفة التي شهدتها المنطقة. وقد جاء هذا الأداء القوي مدفوعاً بشكل أساسي من عمليات دولة الإمارات العربية المتحدة إلى جانب الإسهامات الإيجابية من أسواق رئيسية أخرى. كما كان لتعزيز التفاعل مع العملاء والنجاح في تطوير المنتجات وتطوير قدرات التوزيع على مستوى المجموعة دوراً بارزاً في تحقيق هذه النتائج. تحسنت نتيجة خدمات التأمين بشكل ملحوظ لتصل إلى 10.3 مليون ريال عماني حتى تاريخ 30 يونيو 2025م، مقارنة بخسارة قدرها 18.2 مليون ريال عماني في الفترة ذاتها من عام 2024م. ونتج هذا التحول عن التحسينات المستمرة في انضباط الاكتتاب، مع تشديد التركيز على الانتقاء المدروس للمخاطر وتعزيز إدارة المطالبات وتحسين كفاءة التسعير. وأكدت عودة المجموعة إلى تحقيق أرباح مستدامة على متانة نموذج أعمالها وفعاليتها تنفيذها الاستراتيجي، وتجدد مجموعة ليثا التزامها بتحقيق نمو مستدام قائم على القيمة، من خلال التركيز على القطاعات ذات الهوامش الربحية الأعلى، وتسريع تنفيذ أجندة التحول الرقمي، وتعزيز مرونتها التشغيلية بما يواكب تطلعات العملاء المتغيرة والمتطلبات التنظيمية.

شركة التأمين العالمية (IGI)، شركتنا الشقيقة في قطاع التأمين، وهي مجموعة عالمية متخصصة في التأمين وإعادة التأمين، مسجلة في برمودا ومدرجة في ناسداك كإييتال ماركتس تحت الرمز "IGIC". تحظى IGI بتصنيف قوة مالية قدره "A-" (قوي) من وكالة ستاندرد آند بورز للتصنيف الائتماني و "A" (ممتاز) من وكالة إيه إم بست (AM Best) مع نظرة مستقبلية مستقرة.

ارتفعت الأقساط الإجمالية المكتوبة لشركة IGI للربع المنتهي في 30 يونيو 2025 بنسبة 2% لتصل إلى 394.3 مليون دولار أمريكي، مقارنة بـ 387.2 مليون دولار أمريكي للفترة ذاتها من عام 2024م. وكان الربح للربع 61.4 مليون دولار أمريكي بينما بلغ المعدل المركب 92.4%. وبلغ صافي دخل الاستثمار للربع 32.6 مليون دولار أمريكي مدفوعاً بشكل رئيسي بالعوائد الأعلى على محفظة الدخل الثابت الموسعة. كما كان العائد على حقوق الملكية المتوسطة للربع يمثل نسبة 18.6%. تواصل شركة التأمين العالمية (IGI) تحقيق أداء قوي عبر مختلف دورات السوق وهذا الأداء مدعوم باستراتيجيتها المنهجية والذكية في اختيار المخاطر.

بنك عمان العربي ش.م.ع.ع (OAB) شركتنا الشقيقة في القطاع المصرفي، أعلن البنك عن تحقيق أرباح موحدة تبلغ 14.60 مليون ريال عماني للأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م، بارتفاع نسبته 15% مقارنة 12.70 مليون ريال عماني للفترة ذاتها من عام 2024م، وذلك نتيجة للنمو القوي في عملياته الأساسية.

وارتفع صافي القروض والتمويلات بما في ذلك التمويل الإسلامي بنسبة 1.7% ليصل إلى 3.59 مليار ريال عماني في تاريخ 30 يونيو 2025م مقارنة بـ 3.53 مليار ريال عماني في 30 يونيو 2024م. كما نمت ودائع العملاء بنسبة 2.7% لتصل إلى 3.63 مليار ريال عماني حتى تاريخ 30 مارس 2025م مقارنة بـ 3.54 مليار ريال عماني في 30 يونيو 2025م، وبلغت نسبة كفاية رأس المال لبنك عمان العربي 16.4%. أما بنك العز الإسلامي ش.م.ع.ع التابع بالكامل لبنك عمان العربي فقد واصل تحقيق نمو مستدام في الأرباح والأصول منذ اندماجه مع بنك عمان العربي في عام 2020م، حيث ارتفعت أرباحه بنسبة 23.8% لتصل إلى 5.2 مليون ريال عماني لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م مقارنة بـ 4.2 مليون ريال عماني للفترة ذاتها من عام 2024م.

الشركة الوطنية للتمويل ش.م.ع.ع شركتنا الشقيقة في قطاع التأجير التمويلي تواصل تبوء الصدارة كأكبر شركة تمويل وتأجير في سلطنة عمان من حيث حجم الأصول وشبكة الفروع والإيرادات والأرباح. وقد حققت الشركة نمواً ملحوظاً في الأرباح بنسبة 19.8% لتصل إلى 7.01 مليون ريال عماني للأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م، مقارنة بـ 5.85 مليون ريال عماني للفترة ذاتها من عام 2024م. كما نما صافي استثمارات التأجير بنسبة 14.9% ليبلغ 614.6 مليون ريال عماني في 30 يونيو 2025م مقارنة بـ 534.9 مليون ريال عماني للفترة ذاتها في 30 يونيو 2024م.

ويُعد إجمالي رأس المال التنظيمي للشركة الوطنية للتمويل البالغ 143.9 مليون ريال عماني في 30 يونيو 2025م الأعلى بين شركات التمويل والتأجير في سلطنة عُمان، مما يمنحها قاعدة قوية لتنمية أعمالها.

الشركة العمانية للاستثمارات العقارية والخدمات ش.م.ع.م (أوريس) الشركة التابعة لنا في القطاع العقاري والتي أطلقت مشروع "لا في" LA VIE المرموق في عام 2023م، والذي يضم ملعب جولف عالمي المستوى وفندقاً فاخراً ووحدات سكنية متميزة. وتتقدم أعمال الإنشاء بوتيرة أسرع من الجدول الزمني المحدد، حيث تشهد تقدماً مطرداً منذ ديسمبر 2023م، وقد تم إنجاز نسبة مبهرة بلغت 85% من نطاق الأعمال فعلياً.

الاستثمارات الرئيسية الأخرى والتي شملت استثمارات في الملكية الخاصة التي تركز على قطاعات متنوعة والتوسع في أسواق النمو الجديدة في آسيا، والتي بلغت قيمتها 72 مليون ريال عماني.

المواطنة المؤسسية

تواصل أومينفست تمسكها الراسخ بالممارسات البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات (ESG) ومواصلة إدراجها في جميع عملياتها، مع تعزيز النمو المستدام في السلطنة ومنطقة دول مجلس التعاون الخليجي.

كان من أبرز التطورات خلال الربع الثاني من عام 2025م الانتهاء بنجاح من مشروع المقر الرئيسي لجمعية الرحمة حيث تم تطوير هذا المشروع المجتمعي لتحقيق إيرادات مستدامة لجمعية الرحمة. جرى تطوير المشروع بدعم من ذراعنا العقاري "أوريس"، مع الالتزام بأعلى المعايير وتحقيق توفير في التكاليف تجاوزت 12% وضمان استدامته من خلال تعيين خدمات التأجير وإدارة المرافق لدعم نجاحه على المدى الطويل. وتجسد هذه المبادرة التزامنا بتعزيز الاكتفاء الذاتي وتحقيق أثر إيجابي مستدام داخل مجتمعاتنا.

واصلنا أيضاً جهودنا لتعزيز ثقافة مزدهرة تضع الإنسان في المقام الأول من خلال إطلاق منصة "أومينفست بلس". وهي منصة حضرية للرفاهية ونمط الحياة مصممة خصيصاً لموظفينا وعائلاتهم، ومدعومة من "ثواني". وتتماشى هذه المبادرة استراتيجياً مع أهداف أومينفست الأوسع في مجال الاستدامة والممارسات البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات مع التركيز على رفاه ونمو رأس المال البشري، إلى جانب دعم المؤسسات الصغيرة والمتوسطة وقطاع الخدمات في سلطنة عُمان.

ونُجِّد التزامنا الراسخ بإدراج الممارسات البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات (ESG) في عملياتنا، مما يتيح لنا تحقيق نمو مستدام وأثر إيجابي دائم في مجتمعاتنا.



شكر وتقدير

يشرفنا أن نعرب عن خالص امتناننا لقائدنا الملهم، حضرة صاحب الجلالة السلطان هيثم بن طارق المعظم - حفظه الله ورعاه - على بُعد نظره ومبادراته الرافدة لمسيرة الوطن، التي ترسخ دعائم التنمية والسلام وتُعزّز مسار الازدهار المستدام.

وبالنيابة عن مجلس الإدارة، أود أن أتقدم بجزيل الشكر إلى هيئة الخدمات المالية وبورصة مسقط والبنك المركزي العماني على دعمهم المتواصل وتوجيههم المستمر. كما نُثمن جهود الفرق العاملة في أومينفست وشركات مجموعتنا، ونُعرب عن اعتزازنا بالتزامهم وعطائهم المتواصل.

خالد بن محمد الزبير
رئيس مجلس الإدارة

قائمة المركز المالي الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م

الشركة الأم		الموحدة		إيضاح
(غير مدققة) ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ ألف ر.ع	(مدققة) ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ ألف ر.ع	(غير مدققة) ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ ألف ر.ع	(مدققة) ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ ألف ر.ع	
الأصول				
٥	٧٣,٤٧٣	٤٦,١٩٥	١,٩٤٤	أرصدة لدى البنوك وودائع تحت الطلب
٦	١٦٤,٤٨٤	١٥٧,٢٧١	-	ودائع لدى البنوك
٧	٧١٧	٧,٢٧٢	-	أصول عقود التأمين
٨	٨٩,١١٠	٩٧,٠١٥	-	أصول عقود إعادة التأمين
٩	٢٦٣,٤١١	٢٦٧,١٥٨	١١,٢٨٣	استثمارات في أوراق مالية
١٠	٥٤٩,٢٨٨	٥٥٠,٦٩٠	٢٩٨,٨٣٥	استثمارات في شركات شقيقة
١١	-	-	٤٤٩,٢٢٩	استثمارات في شركات تابعة
	-	-	٣٠,٠٢٤	مستحق من شركات تابعة
	٤٩,٧٩٧	٤٩,٤٣١	٤,٢٠٢	أصول أخرى
	٦,١٦٣	٦,٣٩٩	٢,٠٠٠	استثمارات عقارية
	١٨,٥١٨	١٨,٧٧٥	٥٧٩	ممتلكات ومعدات
	٣٦,١١٠	٢٦,٤٦٣	-	الأعمال الجارية
	٥٠,٣١٢	٥٠,٧٢٤	-	أصول غير ملموسة
	١,٣٠١,٣٨٣	١,٢٧٧,٣٩٣	٧٩٩,١٨٨	مجموع الأصول
حقوق المساهمين والالتزامات				
حقوق المساهمين				
١٢	٩٣,٥٧١	٦٦,٨٣٧	٩٣,٥٧١	رأس المال
	-	٥,٧٧٨	-	علاوة إصدار
	٢٢,٢٧٩	٢٢,٢٧٩	٢٢,٢٧٩	احتياطي قانوني
١٤	٨,٢٣٥	١٠,٩٤٤	٨,٢٣٥	احتياطيات أخرى غير قابلة للتوزيع
١٢	١٣,٣٦٧	١٣,٣٦٧	١٣,٣٦٧	سندات قابلة للتحويل الإلزامي
	١,٦٣٨	١,٤١٤	١,١٧٥	التغيرات المترتبة في احتياطي القيمة العادلة
	٦٤,٦٥٩	٩٠,٨١٩	٦٢,٥٤٠	أرباح محتجزة
	٢٠٣,٧٤٩	٢١١,٤٣٨	٢٠٩,٤٥٥	الحقوق المنسوبة لحاملي أسهم الشركة الأم
	١١٠,٧٢٠	١١٠,٧٢٠	١١٢,١٥٩	سندات دائمة/ صكوك
	٣١٤,٤٦٩	٣٢٢,١٥٨	٣٢١,٦١٤	فوائد حصص غير مسيطرة
	٨٣,٨٧٧	٧٩,٦٢٢	-	مجموع حقوق المساهمين
	٣٩٨,٣٤٦	٤٠١,٧٨٠	٣٢١,٦١٤	الالتزامات
١٥	٥٦٠,٦٧٥	٥٥٣,٩١٣	٤٣١,١١٣	مستحق لبنوك
٧	٢٥٣,١٤٤	٢٣٤,٨٦٦	-	التزامات عقود التأمين
٨	٢٠,٩١٦	٣٢,٠٢٠	-	التزامات عقود إعادة التأمين
١٥	٦٣,٦٩٩	٤٨,٤٣٨	٤٥,٤٨١	التزامات أخرى
	٤,٦٠٣	٦,٣٧٦	٩٨٠	ضرائب
	٩٠٣,٠٣٧	٨٧٥,٦١٣	٤٧٧,٥٧٤	مجموع الالتزامات
	١,٣٠١,٣٨٣	١,٢٧٧,٣٩٣	٧٩٩,١٨٨	مجموع حقوق المساهمين والالتزامات
٢٥	٠,٢١٨	٠,٣١٦	٠,٣١٣	صافي الأصول للسهم الواحد (ريال عماني)


عبد العزيز بن محمد البلوشي
الرئيس التنفيذي للمجموعة


خولة الحارثي
عضو مجلس الإدارة


خالد بن محمد الزبير
رئيس مجلس الإدارة

تشكل الإيضاحات المصاحبة من ٢٦-١ جزءاً من هذه القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة

قائمة الدخل الشامل الموحدة المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة ستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٤	لثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥	للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٤	الشركة الموحدة (غير مدققة) للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥	إيضاح
ألف ر.ع	ألف ر.ع	ألف ر.ع	ألف ر.ع	
٨٧,٤٥٤	١١٣,٧٤٦	١٧٤,٦١٦	٢١٦,٩٠٨	٧ إيرادات التأمين
٤,٠٠٤	٤,٤٩٦	٧,٥١١	٨,٢٧٨	١٦ إيرادات الفوائد
٦,٦٥٣	٦٩٨	١٤,٣٢٠	٣,٩٢٧	١٨ إيرادات استثمار
١,٤١٥	٢,٨٣٠	٢,٨٢٨	٤,٥٣٤	صافي إيرادات الرسوم والعمولات
٥٣٠	٦٥	٤,٠٠٧	٢,٩٧٦	إيرادات التشغيل الأخرى
١٥,٥٧١	١٦,٣٣٣	٢٩,٥٩٠	٣٠,٧٧٩	١٠ حصة من نتائج الشركات الشقيقة
١١٥,٦٢٧	١٣٨,١٦٨	٢٣٢,٨٧٢	٢٦٧,٤٠٢	إجمالي الإيرادات
(١٣٧,٦٠٥)	(٩٧,٠٠٣)	(٢١٧,٩٢٧)	(١٧٧,٤٧٢)	٧ مصاريف خدمة التأمين
٣٤,٥٢٠	(٧,٥٢٠)	٢٨,٢٤٨	(٢٣,١٠٧)	٨ صافي مصاريف إعادة التأمين
(٦٧٩)	(١,٢٩٨)	(٢,٥٧٣)	(٣,٤٨٤)	مصاريف الرسوم والعمولات
(٩,١٧٦)	(٨,٢٠٠)	(١٨,٨٨٥)	(١٦,٥٠٦)	١٧ مصاريف الفوائد
(٧,٢٥٥)	(١١,٤٣٨)	(١٦,١٢٤)	(١٩,٩٣٩)	١٩ مصروفات التشغيل
(١٢٠,١٩٥)	(١٢٥,٤٥٩)	(٢٢٧,٢٦١)	(٢٤٠,٥٠٨)	إجمالي المصاريف
(٤,٥٦٨)	١٢,٧٠٩	٥,٦١١	٢٦,٨٩٤	الأرباح قبل الضرائب
١,٨٥٤	(٦٧٥)	١,٥٦١	(٢,٢١٢)	مصروف ضريبة الدخل
(٢,٧١٤)	١٢,٠٣٤	٧,١٧٢	٢٤,٦٨٢	أرباح الفترة
٤,٣٩٤	٩,٥٩٢	١٤,٥١٠	٢٠,٠٥٠	أرباح الفترة المنسوبة إلى:-
(٧,١٠٨)	٢,٤٤٢	(٧,٣٣٨)	٤,٦٣٢	مساهمي الشركة الأم
(٢,٧١٤)	١٢,٠٣٤	٧,١٧٢	٢٤,٦٨٢	حصص غير مسيطرة
٠,٠٠٢	٠,٠٠٩	٠,٠١٤	٠,٠٢١	٢٤ العائد الاساسي للسهم من الأرباح المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم (ريال عماني)
(١,٧١١)	(٢,٥٣٠)	(١,١٧٩)	(٢,٧٢٣)	إيرادات/ (مصاريف) شاملة أخرى: بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح والخسائر: الحركة في تحوط التدفق النقدي
-	٨	٧	١٤	احتياطي أسعار صرف عملات أجنبية
(٦٤)	(٩٤)	(٢٥٣)	٢٢٠	التغير في القيمة العادلة لإدوات الدين بالقيمة العادلة من خلال إيرادات شاملة أخرى بنود لا يمكن تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح والخسائر: تغييرات في القيمة العادلة للإصول المالية للقيمة العادلة من خلال إيرادات شاملة أخرى وإيرادات أخرى من الشركة المستثمر فيها بحقوق الملكية
٨٧٧	٤١١	٢٤٤	٥٥٠	
(٨٩٨)	(٢,٢٠٥)	(١,١٨١)	(١,٩٣٩)	إيرادات/ (مصاريف) شاملة أخرى للفترة
(٣,٦١٢)	٩,٨٢٩	٥,٩٩١	٢٢,٧٤٣	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
٣,٦٢٠	٧,٢١٣	١٣,٦٥٦	١٧,٦٣٨	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة المنسوبة إلى:
(٧,٢٣٢)	٢,٦١٦	(٧,٦٦٥)	٥,١٠٥	مساهمي الشركة الأم
(٣,٦١٢)	٩,٨٢٩	٥,٩٩١	٢٢,٧٤٣	حصص غير مسيطرة

تشكل الإيضاحات المصاحبة من ١-٢٦ جزءاً من هذه القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة

قائمة الدخل الشامل الموحدة المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة ستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٤	لثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥	للسنة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٤	الشركة الأم (غير مدققة) للسنة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥	إيضاح
ألف ر.ع	ألف ر.ع	ألف ر.ع	ألف ر.ع	
٩٨١	٨٨٩	٢,١٣٤	١,٤٧٧	١٦ إيرادات الفوائد
١,٤٢٠	(١,٠٩٧)	٤,٨٢٩	(١,٠٤٧)	١٨ إيرادات استثمار
٢٠٤	(١٥٢)	٢٥٤	(١٨٨)	إيرادات التشغيل الأخرى
٣,٩٧٩	١٠,٥٧٦	١٢,٦٤٨	٢١,٧٨٢	١١ حصة من نتائج الشركات التابعة
٦,٨٢٨	٧,٧٩٠	١٣,١٠٢	١٤,٩٦٥	١٠ حصة من نتائج الشركات الشقيقة
١٣,٤١٢	١٨,٣١٠	٣٢,٩٦٧	٣٧,٣٦٥	إجمالي الإيرادات
(٧,٣٥٣)	(٦,٨٧٨)	(١٥,١٩٣)	(١٤,٠٣٥)	١٧ مصاريف الفوائد
(١,١٢٧)	(٢,١١٨)	(٢,٦٦٣)	(٣,٨٢٦)	١٩ مصروفات التشغيل
(٨,٤٨٠)	(٨,٩٩٦)	(١٧,٨٥٦)	(١٧,٨٦١)	إجمالي المصاريف
٤,٩٣٢	٩,٣١٤	١٥,١١١	١٩,٥٠٤	أرباح الفترة
٠,٠٠٣	٠,٠٠٨	٠,٠١٥	٠,٠٢٠	٢٤ العائد الاساسي للسهم من الأرباح المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم (ريال عماني)
				العائد المخفف للسهم من الأرباح المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم (ريال عماني)
				إيرادات / (مصاريف) شاملة أخرى:
				بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح والخسائر:
(١,٧١١)	(٢,٥٣٠)	(١,١٧٩)	(٢,٧٢٣)	الحركة في تحوط التدفق النقدي
-	٨	٧	١٤	إحتياطي أسعار صرف عملات أجنبية
(٦٠)	(٨٨)	(٢٣٧)	٢٠٧	التغير في القيمة العادلة لادوات الدين بالقيمة العادلة من خلال إيرادات شاملة أخرى
٩٩٦	٤٤	٥٥٥	(٧١٧)	بنود لا يمكن تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح والخسائر:
(٧٧٥)	(٢,٥٦٦)	(٨٥٤)	(٣,٢١٩)	تغييرات في القيمة العادلة للاصول المالية للقيمة العادلة من خلال إيرادات شاملة أخرى وإيرادات أخرى من الشركة المستثمر فيها بحقوق الملكية
٤,١٥٧	٦,٧٤٨	١٤,٢٥٧	١٦,٢٨٥	الإيرادات / (مصاريف) شاملة أخرى للفترة
				إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة

تشكل الإيضاحات المصاحبة من ٢٦-١ جزءاً من هذه القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة

الموحد	رأس المال	علاوة	احتياطي قانوني*	غير قابلة للتوزيع	سندات قابلة للتحويل الإلزامي	تغيرات متراكمة في القيمة العادلة	أرباح محتجزة	المنسوب إلى حملة الأسهم	السندات الرأسمالية الدائمة والصكوك	حصص غير مسيطر عليها	المجموع
	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٤ م	٦٦,٨٣٧	٥,٧٧٨	٢٢,٢٧٩	١١,٢٧٨	-	(٢,٩٨٧)	٩٠,٢٢٦	١٩٣,٤١١	١١٣,٧٦١	٧٩,٤٧١	٣٨٦,٦٤٣
أرباح الفترة	-	-	-	-	-	-	١٤,٥١٠	١٤,٥١٠	-	(٧,٣٣٨)	٧,١٧٢
الإيرادات/(المصروفات) الشاملة الأخرى للفترة	-	-	-	(١,١٧٣)	-	٣١٩	-	(٨٥٤)	-	(٣٢٧)	(١,١٨١)
إجمالي الإيرادات/(المصروفات) الشاملة للفترة	-	-	-	(١,١٧٣)	-	٣١٩	١٤,٥١٠	١٣,٦٥٦	-	(٧,٦٦٥)	٥,٩٩١
فوائد / أرباح مدفوعة للسندات الدائمة والصكوك	-	-	-	-	-	-	(٣,٣٠٩)	(٣,٣٠٩)	-	-	(٣,٣٠٩)
توزيعات أرباح مدفوعة عن سنة ٢٠٢٣ م (إيضاح ١٣)	-	-	-	-	-	-	(١٣,٣٦٧)	(١٣,٣٦٧)	-	-	(١٣,٣٦٧)
توزيعات أرباح تمت عن طريق إصدار سندات إلزامية قابلة للتحويل	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
سندات إلزامية قابلة للتحويل (إيضاح ١٣)	-	-	-	-	١٣,٣٦٧	(١٣,٣٦٧)	-	-	-	-	-
الحصة من شركة مستثمر بها محتسبة وفقاً لحقوق المساهمين	-	-	-	-	-	(٢٥)	(٢,١٣١)	(٢,١٥٦)	-	(١٣٣)	(٢,٢٨٩)
الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢٤م	٦٦,٨٣٧	٥,٧٧٨	٢٢,٢٧٩	١٠,١٠٥	١٣,٣٦٧	(٢,٦٩٣)	٧٢,٥٦٢	١٨٨,٢٣٥	١١٣,٧٦١	٧١,٦٧٣	٣٧٣,٦٦٩
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٥ م	٦٦,٨٣٧	٥,٧٧٨	٢٢,٢٧٩	١٠,٩٤٤	١٣,٣٦٧	١,٤١٤	٩٠,٨١٩	٢١١,٤٣٨	١١٠,٧٢٠	٧٩,٦٢٢	٤٠١,٧٨٠
أرباح الفترة	-	-	-	-	-	-	٢٠,٠٥٠	٢٠,٠٥٠	-	٤,٦٣٢	٢٤,٦٨٢
الإيرادات/(المصروفات) الشاملة الأخرى للفترة	-	-	-	(٢,٧٠٩)	-	٢٩٧	-	(٢,٤١٢)	-	٤٧٣	(١,٩٣٩)
إجمالي الإيرادات/(المصروفات) الشاملة للفترة	-	-	-	(٢,٧٠٩)	-	٢٩٧	٢٠,٠٥٠	١٧,٦٣٨	-	٥,١٠٥	٢٢,٧٤٣
فوائد / أرباح مدفوعة للسندات الدائمة والصكوك	-	-	-	-	-	-	(٣,٢٦٩)	(٣,٢٦٩)	-	-	(٣,٢٦٩)
فوائد مدفوعة للسندات القابلة للتحويل الإلزامي	-	-	-	-	-	-	(٤٣١)	(٤٣١)	-	-	(٤٣١)
إصدار أسهم مجانية (ملاحظة ١٣)	٢٦,٧٣٤	(٥,٧٧٨)	-	-	-	-	(٢٠,٩٥٦)	-	-	-	-
توزيعات أرباح مدفوعة عن سنة 2024 م (إيضاح ١٣)	-	-	-	-	-	-	(١٣,٣٦٧)	(١٣,٣٦٧)	-	-	(١٣,٣٦٧)
الحصة من شركة مستثمر بها محتسبة وفقاً لحقوق المساهمين	-	-	-	-	-	(٧٣)	(٨,١٨٧)	(٨,٢٦٠)	-	(٨٥٠)	(٩,١١٠)
الرصيد ٣٠ يونيو ٢٠٢٥م	٩٣,٥٧١	-	٢٢,٢٧٩	٨,٢٣٥	١٣,٣٦٧	١,٦٣٨	٦٤,٦٥٩	٢٠٣,٧٤٩	١١٠,٧٢٠	٨٣,٨٧٧	٣٩٨,٣٤٦

*يتم تحويل الاحتياطي القانوني سنوياً.

تشكل الإيضاحات المصاحبة من ١ - ٢٦ جزءاً من هذه القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة.

الشركة الأم	رأس المال	علاوة اصدار	احتياطي قانوني	احتياطيات أخرى غير قابلة للتوزيع	سندات قابلة للتحويل الإلزامي	تغيرات متراكمة في القيمة العادلة	أرباح محتجزة	المنسوب إلى حملة الأسهم	السندات الرأسمالية الدائمة والصكوك	المجموع
	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	ألف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٤ م	٦٦,٨٣٧	٥,٧٧٨	٢٢,٢٧٩	١١,٢٧٨	-	(٧٢٦)	٨٨,٦٣٨	١٩٤,٠٨٤	١١٢,١٥٩	٣٠٦,٢٤٣
أرباح الفترة	-	-	-	-	-	-	١٥,١١١	١٥,١١١	-	١٥,١١١
الإيرادات/(المصروفات) الشاملة الأخرى للفترة	-	-	-	(١,١٧٣)	-	٣١٩	-	(٨٥٤)	-	(٨٥٤)
إجمالي الإيرادات/(المصروفات) الشاملة للفترة	-	-	-	(١,١٧٣)	-	٣١٩	١٥,١١١	١٤,٢٥٧	-	١٤,٢٥٧
توزيعات أرباح عن عام ٢٠٢٣ (إيضاح ١٣)	-	-	-	-	-	-	(١٣,٣٦٧)	(١٣,٣٦٧)	-	(١٣,٣٦٧)
أرباح موزعة من خلال إصدار سندات إلزامية قابلة للتحويل (إيضاح ١٣)	-	-	-	-	١٣,٣٦٧	-	(١٣,٣٦٧)	-	-	-
فوائد / أرباح مدفوعة للسندات الدائمة والصكوك	-	-	-	-	-	-	(٣,٣٥٥)	(٣,٣٥٥)	-	(٣,٣٥٥)
الحصة من شركة مستثمر بها محتسبة وفقاً لحقوق المساهمين	-	-	-	-	-	-	(١,٨٣٩)	(١,٨٣٩)	-	(١,٨٣٩)
الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢٤ م	٦٦,٨٣٧	٥,٧٧٨	٢٢,٢٧٩	١٠,١٠٥	١٣,٣٦٧	(٤٠٧)	٧١,٨٢١	١٨٩,٧٨٠	١١٢,١٥٩	٣٠١,٩٣٩
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٥ م	٦٦,٨٣٧	٥,٧٧٨	٢٢,٢٧٩	١٠,٩٤٤	١٣,٣٦٧	١,١٧٥	٨٩,٠٧٥	٢٠٩,٤٥٥	١١٢,١٥٩	٣٢١,٦١٤
أرباح الفترة	-	-	-	-	-	-	١٩,٥٠٤	١٩,٥٠٤	-	١٩,٥٠٤
الإيرادات/(المصروفات) الشاملة الأخرى للفترة	-	-	-	(٢,٧٠٩)	-	(٥١٠)	-	(٣,٢١٩)	-	(٣,٢١٩)
إجمالي الإيرادات/(المصروفات) الشاملة للفترة	-	-	-	(٢,٧٠٩)	-	(٥١٠)	١٩,٥٠٤	١٦,٢٨٥	-	١٦,٢٨٥
فوائد / أرباح مدفوعة للسندات الدائمة والصكوك	-	-	-	-	-	-	(٣,٣١٥)	(٣,٣١٥)	-	(٣,٣١٥)
فوائد مدفوعة للسندات القابلة للتحويل الإلزامي	-	-	-	-	-	-	(٤٣١)	(٤٣١)	-	(٤٣١)
إصدار أسهم مجانية (إيضاح ١٣)	٢٦,٧٣٤	(٥,٧٧٨)	-	-	-	-	(٢٠,٩٥٦)	-	-	-
توزيعات أرباح مدفوعة عن سنة 2024 م (إيضاح ١٣)	-	-	-	-	-	-	(١٣,٣٦٧)	(١٣,٣٦٧)	-	(١٣,٣٦٧)
الحصة من استثمارات الشركة والمستثمرين الآخرين	-	-	-	-	-	-	(٧,٩٧٠)	(٧,٩٧٠)	-	(٧,٩٧٠)
الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م	٩٣,٥٧١	-	٢٢,٢٧٩	٨,٢٣٥	١٣,٣٦٧	٦٦٥	٦٢,٥٤٠	٢٠٠,٦٥٧	١١٢,١٥٩	٣١٢,٨١٦

*يتم تحويل الاحتياطي القانوني سنوياً.

تشكل الإيضاحات المصاحبة من ١ - ٢٦ جزءاً من هذه القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة

قائمة التدفقات النقدية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م

الشركة الأم (غير مدققة)		الموحدة (غير مدققة)		إيضاح	
٣٠ يونيو ٢٠٢٤	٣٠ يونيو ٢٠٢٥	٣٠ يونيو ٢٠٢٤	٣٠ يونيو ٢٠٢٥		
الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع	الف.ر.ع		
الأنشطة التشغيلية					
١٥,١١١	١٩,٥٠٤	٥,٦١١	٢٦,٨٩٤		الأرباح قبل الضرائب
التعديلات					
٨١	٧٠	٨٩١	٧٩١	١٩	استهلاك على الممتلكات والمعدات
١٢٤	١٥٦	٨٨٨	٨٢٤	١٩	إطفاء أصول غير ملموسة
(١٣,١٠٢)	(١٤,٩٦٥)	(٢٩,٥٩٠)	(٣٠,٧٧٩)	١٠	الحصة من نتائج شركات شقيقة
(١٢,٦٤٨)	(٢١,٧٨٢)	-	-	١١	الحصة من نتائج شركات تابعة
(٤,٥٥٦)	١,١٠٠	(٤,٥٩٤)	١,١٠٠	١٨	صافي حركة المخصصات
-	-	(٣٠٠)	(٢٥٠)	١٨	صافي الأرباح من استثمار عقاري
١٥٧	(٩)	(١,٠٧٠)	(١,٤٨٩)	١٨	تغير في القيمة العادلة لوصول مالية بالقيمة
-	٧٦	(٧٨٩)	(٧٢٥)	١٨	العادلة من خلال الأرباح والخسائر
-	٢٢٦	-	٢٢٦	١٨	الأرباح من بيع استثمارات
-	-	(٢,٧٣٥)	(٣٦٩)	١٨	إطفاء الأصل المشتق
(١٤,٨٣٣)	(١٥,٦٢٤)	(٣١,٦٨٨)	(٣,٧٧٧)		إيرادات من استثمارات بالتكلفة المطفأة
النتائج التشغيلية قبل التغيرات في راس المال العامل					
(٢,٠٧٣)	(٨٣٨)	٣٥,٦٩٤	٤,٥٣٥		تغيرات في الأصول والالتزامات التشغيلية
١٣,٢٥٧	(٢٢,٦٧٢)	-	-		استثمارات في أوراق مالية
(٣,٩١٩)	(٣٥)	(٢٣,١٦٥)	(٣,٥٧٤)		مستحق من شركات تابعة
-	-	٦٥,٧٦٨	٢٤,٨٣٣		أصول أخرى
-	-	(٦١,٦٨٦)	(٣,٢٠٠)		أصول والتزامات عقود التأمين (الصافي)
(٣٢٣)	(٢,٣٨٨)	١٦,٠٦٤	١١,٥٠٨		أصول والتزامات عقود إعادة التأمين (الصافي)
(٧,٨٩١)	(٤١,٥٥٧)	٩٨٧	٣٠,٣٢٥		الالتزامات الأخرى
-	-	-	(٦٣٩)		النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية
(٧,٨٩١)	(٤١,٥٥٧)	٩٨٧	٢٩,٦٨٦		الضريبة المدفوعة
صافي النقد المستخدم في أنشطة التشغيل					
أنشطة استثمارية					
(١٥٤)	(٤٠٨)	-	-	١١	الاستثمار في الشركات التابعة
١٢,٤١٩	١٠,٣٨٩	٢٤,٩٠٨	٢٤,٨٠٥	١٠	توزيعات أرباح مستلمة من شركات شقيقة
٢٢,٧٥٢	٢٧,٩٠٠	-	-	١١	توزيعات أرباح مستلمة من شركات تابعة
-	-	٢٨٨	(١٨)		إيرادات بيع العقارات الاستثمارية / (الإنفاق الرأسمالي) على العقارات الاستثمارية
(١٥)	(١٦)	(٤٦٨)	(٥٣٤)		إضافات إلى الممتلكات والمعدات
-	-	(٣,٢١٤)	(٩,١٤٣)		إضافات إلى أعمال جارية
-	-	(١٦,٠١٧)	(٧,٢١٣)		ودائع
٣٥,٠٠٢	٣٧,٨٦٥	٥,٤٩٧	٧,٨٩٧		صافي النقد الناتج من أنشطة استثمارية
أنشطة تمويلية					
(١٠,٠٧٨)	١٩,٠٩٩	(١٢,٥٥٠)	٦,٧٦٢		اقتراض من البنوك
(١٣,٣٦٧)	(١٣,٣٦٧)	(١٣,٣٦٧)	(١٣,٣٦٧)		توزيعات أرباح مدفوعة
(٣,٣٥٥)	(٣,٣١٥)	(٣,٣٠٩)	(٣,٢٦٩)		فوائد/ أرباح مدفوعة للسندات الدائمة والصكوك
-	(٤٣١)	-	(٤٣١)		الفائدة على سندات الشركات القابضة
(٢٦,٨٠٠)	١,٩٨٦	(٢٩,٢٢٦)	(١٠,٣٠٥)		صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من أنشطة تمويلية
٣١١	(١,٧٠٦)	(٢٢,٧٤٢)	٢٧,٢٧٨		صافي التغير في النقد وما في حكم النقد
٣,٠١٦	٣,٦٥٠	٦٨,٩٤١	٤٦,١٩٥		نقد وما في حكم النقد في بداية الفترة
٣,٣٢٧	١,٩٤٤	٤٦,١٩٩	٧٣,٤٧٣		نقد وما في حكم النقد في نهاية الفترة

تشكل الإيضاحات المصاحبة من ١-٢٦ جزءاً من هذه القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة.

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

1- بيانات عامة

تأسست الشركة العمانية العالمية للتنمية والاستثمار ش.م.ع.ع ("الشركة" أو "الشركة الأم" أو "أومنيفست") في سلطنة عمان كشركة مساهمة عمانية عامة. تأسست الشركة الأم في 11 سبتمبر 1983م، وأسهمها مدرجة في بورصة مسقط. وتعمل بشكل رئيسي بالأنشطة المتعلقة بالاستثمار. تمتلك الشركة الأم والشركات التابعة لها (يشار إليها معاً باسم المجموعة) استثمارات في شركات شقيقة وشركات تابعة كما هو موضح في الإيضاحين 10 و 11 على التوالي.

2- أساس الإعداد والسياسات المحاسبية

تحتوي القوائم المالية الموحدة المختصرة غير مدققة لفترة ستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025م البيانات المالية للشركة الأم والشركات التابعة (مشار إليهم مجتمعين كـ "المجموعة") وحصة المجموعة في الشركات الشقيقة. لقد تم إعداد هذه البيانات وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" وبما يتفق مع أحكام المعمول بها في القواعد والمبادئ التوجيهية بشأن الإفصاح عن الجهات المصدرة للأوراق المالية وتعاملات الصادرة عن هيئة الخدمات المالية من سلطنة عمان ومع قانون الشركات التجارية لسنة 2019م وتعديلاته.

إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة تتفق مع تلك المستخدمة في إعداد القوائم المالية الموحدة السنوية المدققة في 31 ديسمبر 2024. المعلومات المالية المرحلية ينبغي أن تقرأ بالتزامن مع القوائم المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، والتي تم إعدادها وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية. يتم إعادة تصنيف/إعادة تجميع أرقام الفترة السابقة، إذا لزم الأمر، لأغراض المقارنة. التعديلات ذات الصلة ليست جوهرية.

لا تحتوي البيانات المالية المرحلية المختصرة غير المدققة على جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة للبيانات المالية الكاملة المعدة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية. بالإضافة إلى ذلك، لا تشير نتائج الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025م بالضرورة إلى النتائج المتوقعة للسنة المالية 2025م.

3- التقديرات

يتطلب إعداد القوائم المالية الفترية بما يتفق مع معايير التقارير المالية الدولية استخدام بعض التقديرات المحاسبية الهامة. تقديرات والافتراضات التي تؤثر في عملية تطبيق السياسات المحاسبية والأصول والموجودات والإيرادات والمصاريف المفصحة. النتائج الفعلية قد تختلف عن التقديرات.

خلال قيام الشركة في إعداد هذه البيانات المالية الفترية، فإن هذه التقديرات الجوهرية المستخدمة من قبل الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة هي نفسها التي تم تطبيقها على القوائم المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

4- تطبيق معايير التقارير المالية الدولية الجديدة والمعدلة السارية في 2025م

في الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025م، تم تطبيق المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة الدولية واللجنة الدولية للتقارير المالية التفسيرات من معايير المحاسبة الدولية ذات الصلة وإلزامية لعملياتها وسارية لفترة التي تبدأ في 1 يناير 2025م.

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

5- النقد وما في حكم النقد

النقد وما في حكم النقد المدرج في قائمة التدفقات النقدية يشتمل على الأرصدة التالية :

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
3,650	1,944	46,195	73,473	أرصدة لدى البنوك وودائع تحت الطلب
3,650	1,944	46,195	73,473	

6- ودائع لدى البنوك

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
-	-	157,271	164,484	ودائع لدى البنوك وشركات التأجير
-	-	157,271	164,484	الاستحقاق أكثر من 3 اشهر



إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م
7- أصول والتزامات التأمين

الإجمالي	الالتزام عن التغطية المتبقية - PAA		الالتزام عن التغطية المتبقية - GMM		الالتزام عن المطالبات المتكبدة - GMM		الالتزام عن المطالبات المتكبدة - PAA	
	تعديل المخاطر	تقدير القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	تقدير القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	بنود الخسارة	باستثناء بنود الخسارة	بنود الخسارة	باستثناء بنود الخسارة	
								الف ر.ع
234,866	6,437	154,245	5,727	112	10,416	2,582	55,347	التزامات عقود التأمين في 1 يناير 2025
(7,272)	11	(6,192)	(415)	-	-	-	(676)	أصول عقود التأمين في 1 يناير 2025
227,594	6,448	148,053	5,312	112	10,416	2,582	54,671	صافي (أصول)/التزامات عقود التأمين في 1 يناير 2025
(216,908)	-	-	-	(123)	(6,924)	-	(209,861)	إيرادات التأمين أ
37,711	-	-	-	-	78	-	37,633	إطفاء تدفقات نقدية للاستحواذ على عقود التأمين
155,130	4,488	149,649	1,011	(8)	-	(10)	-	المطالبات المتكبدة والمصاريف الأخرى
(619)	-	-	-	(1,120)	-	501	-	عكس خسائر من العقود المثقلة
620	-	-	-	-	124	496	-	خسائر من العقود المثقلة
(15,370)	(6,850)	(8,764)	244	-	-	-	-	تغيرات الالتزامات الناتجة عن المطالبات المتكبدة
-	-	62	50	-	(50)	-	(62)	بنود الاستثمار
177,472	(2,362)	140,947	1,305	(1,128)	152	987	37,571	مصاريف خدمات التأمين ب
(39,436)	(2,362)	140,947	1,305	(1,251)	(6,772)	987	(172,290)	نتيجة خدمات التأمين (أ + ب)
3,483	186	2,506	19	87	549	2	134	مصاريف خدمات التأمين
(35,953)	(2,176)	143,453	1,324	(1,164)	(6,223)	989	(172,156)	إجمالي التغيير في قائمة الدخل أو الخسارة والإيرادات الشاملة الأخرى
253,276	780	-	-	4,671	24,125	306	223,394	التدفقات النقدية
(148,143)	-	(145,445)	(2,698)	-	-	-	-	أقساط مقبوضة
(44,188)	-	-	-	-	(2,320)	-	(41,868)	المطالبات والمصاريف الأخرى المدفوعة
(159)	(11)	(91)	-	-	-	(4)	(53)	التدفقات النقدية للاستحواذ على عقود التأمين
60,786	769	(145,536)	(2,698)	4,671	21,805	302	181,473	تدفقات أخرى
253,144	4,936	144,202	3,938	3,618	25,999	3,873	66,578	إجمالي التدفقات النقدية
(717)	105	1,768	-	-	-	-	(2,590)	التزامات عقود التأمين في 30 يونيو 2025م
252,427	5,041	145,970	3,938	3,618	25,999	3,873	63,988	أصول عقود التأمين في 30 يونيو 2025م
								صافي (أصول)/التزامات التأمين في 30 يونيو 2025م



إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

8- أصول والتزامات إعادة التأمين

الإجمالي	الالتزام عن التغطية المتبقية - PAA		الالتزام عن التغطية المتبقية - GMM		الالتزام عن المطالبات المتكبدة - GMM		الالتزام عن المطالبات المتكبدة - PAA	
	تعديل المخاطر	تقدير القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	تقدير القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	بنود الخسارة	باستثناء بنود الخسارة	بنود الخسارة	باستثناء بنود الخسارة	
		الف ر.ع	الف ر.ع		الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
	97,015	2,059	111,998	4,589	1,570	(490)	219	(22,930)
	(32,020)	405	16,822	(342)	-	-	152	(49,057)
	64,995	2,464	128,820	4,247	1,570	(490)	371	(71,987)
	(44,428)	-	-	-	-	(885)	-	(43,543)
	26,512	1,018	24,980	530	(7)	-	(9)	-
	(741)	(370)	-	-	(952)	-	581	-
	(302)	(23)	(147)	-	58	-	(190)	-
	(4,189)	(1,165)	(3,612)	300	-	-	-	288
	21,280	(540)	21,221	830	(901)	-	382	288
	41	-	41	-	-	-	-	-
	(23,107)	(540)	21,262	830	(901)	(885)	382	(43,255)
	2,463	78	2,063	12	2	266	3	39
	(20,644)	(462)	23,325	842	(899)	(619)	385	(43,216)
	64,681	764	6,364	(495)	3,842	6,593	133	47,480
	(40,117)	-	(26,540)	(126)	-	-	-	(13,451)
	24,564	764	(20,176)	(621)	3,842	6,593	133	34,029
	(721)	-	(175)	(2)	-	-	(1)	(543)
	68,194	2,766	131,794	4,466	4,513	5,484	888	(81,717)
	89,110	2,345	96,056	4,466	4,513	5,484	785	(24,539)
	(20,916)	421	35,738	-	-	-	103	(57,178)
	68,194	2,766	131,794	4,466	4,513	5,484	888	(81,717)

أصول عقود إعادة التأمين في 1 يناير 2025

التزامات عقود التأمين في 1 يناير 2025

صافي أصول/(التزامات) عقود التأمين في 1 يناير 2025

تخصيص أقساط إعادة التأمين (أ)

المبالغ القابلة للاسترداد للمطالبات المتكبدة والمصروفات الأخرى

حصة معيدي التأمين في عكس خسائر من العقود المنقلة

حصة معيدي التأمين في خسائر من العقود المنقلة

التغييرات في المبالغ القابلة للاسترداد للمطالبات المتكبدة

المبالغ القابلة للاسترداد من معيدي التأمين مقابل المطالبات المتكبدة (ب)

تأثير التغييرات في مخاطر عدم الأداء لدى معيدي التأمين

صافي الربح أو الخسارة من عقود إعادة التأمين (أ + ب)

إيرادات فوائد من إعادة التأمين

إجمالي التغيير في قائمة الدخل أو الخسارة والإيرادات الشاملة الأخرى

التدفقات النقدية

أقساط مقبوضة

مبالغ محصلة

إجمالي التدفقات النقدية

الحركات الأخرى

صافي أصول/(التزامات) التأمين في 31 مارس 2025

أصول عقود إعادة التأمين في 30 يونيو 2025

التزامات عقود إعادة التأمين في 30 يونيو 2025

صافي أصول/(التزامات) التأمين في 30 يونيو 2025

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

9- استثمارات في أوراق مالية

تتكون الاستثمارات في أوراق مالية في تاريخ التقرير مما يلي:

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال
2,751	1,878	108,798	113,295	الأرباح أو الخسائر (إيضاح 19)
7,864	9,405	70,160	77,733	أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال
-	-	88,200	72,383	إيرادات الشاملة الأخرى (إيضاح 9ب)
10,615	11,283	267,158	263,411	استثمارات بالتكلفة المطفأة (إيضاح 9ت)

(أ) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	القطاع المالي
1,288	1,288	41,957	43,286	قطاع الصناعة
1,187	305	1,208	329	الاستثمارات المحلية المدرجة
2,475	1,593	43,165	43,615	استثمارات خارجية مدرجة
65	74	3,393	5,082	استثمارات مدرجة
2,540	1,667	46,558	48,697	استثمارات محلية غير مدرجة
-	-	444	1,519	استثمارات خارجية غير مدرجة
211	211	61,796	63,079	أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال
2,751	1,878	108,798	113,295	الأرباح والخسائر

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

9- استثمارات في أوراق مالية (تابع)

(ب) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
الموحدة

الشركة الأم				
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
7,945	8,945	25,700	27,199	استثمارات محلية
(868)	(327)	11,212	4,819	استثمارات مدرجة (بالتكلفة)
250	250	250	250	احتياطي القيمة العادلة
494	494	494	494	استثمارات غير مدرجة (بالتكلفة)
7,821	9,362	37,656	32,762	احتياطي القيمة العادلة
-	-	28,959	36,375	إجمالي استثمارات محلية
-	-	3,502	8,553	استثمارات خارجية
205	205	1,126	648	استثمارات مدرجة (بالتكلفة)
(162)	(162)	(1,083)	(605)	احتياطي القيمة العادلة
43	43	32,504	44,971	مجموع الاستثمارات الخارجية
7,864	9,405	70,160	77,733	مجموع الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال إيرادات شاملة أخرى

(ج) استثمارات بالتكلفة المطفأة

الشركة الأم				
(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025م	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
-	-	88,200	72,383	سندات بنكية وشركات
-	-	88,200	72,383	مجموع الاستثمارات بالتكلفة المطفأة

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

10- استثمارات في شركات شقيقة

في تاريخ القوائم المالية، الإستثمارات في الشركات الشقيقة تمثل الملكية في الشركات التالية:

الموحدة	اسم البلد	(غير مدققة) 30 يونيو 2025م نسبة المساهمة %	(مدققة) 31 ديسمبر 2024 نسبة المساهمة %
شركات مدرجة			
بنك مسقط ش.م.ع.ع.	سلطنة عمان	14.98	14.98
بنك عمان العربي ش.م.ع.ع.	سلطنة عمان	31.64	31.64
الشركة الوطنية للتمويل ش.م.ع.ع.	سلطنة عمان	34.60	34.60
شركة التأمين الدولية العامة ليميتيد	بيرمودا، مدرجة في NASDAQ	20.50	20.50
شركات غير مدرجة			
بيت التمويل الوطني ش.م.ب (البحرين)	مملكة البحرين	17.47	17.47
المصنع الحديث للصلب ش.م.م.	سلطنة عمان	19.49	19.49
ايسست برديج بارتنرز	سنغافورة	43.00	43.00
شركة ثواني للتكنولوجيا ش.م.م.	سلطنة عمان	30.00	30.00
الشركة الأم			
شركات مدرجة			
بنك عمان العربي ش.م.ع.ع.	سلطنة عمان	30.99	30.99
الشركة الوطنية للتمويل ش.م.ع.ع.	سلطنة عمان	34.60	34.60
بنك مسقط ش.م.ع.ع.	سلطنة عمان	6.37	6.37
أ- التفاصيل المتعلقة لحركة الاستثمار في الشركات التابعة موضحة ادناه:			

الشركة الأم	الموحدة	الشركة الأم	الموحدة
(مدققة) 31 ديسمبر 2024 الف ر.ع	(غير مدققة) 30 يونيو 2025م الف ر.ع	(مدققة) 31 ديسمبر 2024 الف ر.ع	(غير مدققة) 30 يونيو 2025م الف ر.ع
282,406	298,835	527,835	550,690
-	-	217	-
27,973	14,965	58,719	30,779
(12,419)	(10,389)	(24,954)	(24,805)
-	-	(4,841)	-
-	-	127	-
-	-	(7,834)	-
875	(5,679)	1,421	(7,376)
298,835	297,732	550,690	549,288

في بداية الفترة

المشتريات

حصة من النتائج الشركات الشقيقة

توزيع أرباح مستلمة

نصفية استثمارات الشركات الشقيقة

الربح المحقق من التصفية

نقل إلى القيمة العادلة من خلال

الأرباح أو الخسائر

حركات حقوق ملكية أخرى (صافي)

في نهاية الفترة

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

11- استثمارات في شركات تابعة

كما في تاريخ القوائم المالية، كانت استثمارات الشركة الأم في الشركات التابعة كالتالي:

الموحدة	اسم البلد	(غير مدققة) 30 يونيو 2025م نسبة المساهمة %	(مدققة) 31 ديسمبر 2024 نسبة المساهمة %
شركة جبرين العالمية للتنمية (جبرين) (النشاط الرئيسي: الاستثمارات)	سلطنة عمان	100.00	100.00
تكافل عُمان للتأمين (إيضاح 11 أ) (النشاط الرئيسي: التأمين)	سلطنة عمان	56.12	56.12
اوبار كابيتال ش.م.م (إيضاح 11 أ) (النشاط الرئيسي: الوساطة والاستثمار)	سلطنة عمان	66.00	66.00
شركة جبرين العالمية للاستثمار ش.م.ع.م. (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	سلطنة عمان	100.00	100.00
شركة شمال بلاستيك ش.م.م. (إيضاح 11 ج) (النشاط الرئيسي: التصنيع)	سلطنة عمان	51.65	51.65
جبرين كابيتال اسيا (إيضاح 11 ج) (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	سنغافورة	100.00	100.00
أرون للاستثمار (إيضاح 11 ج) (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	جزر كايمان	100.00	100.00
مجموعة ليفا ش.م.ع.ع. (النشاط الرئيسي: التأمين)	سلطنة عمان	52.07	52.07
شركة ليفا للتأمين بي اس سي (النشاط الرئيسي: التأمين)	البحرين	100.00	100.00
إن إل جي أي سي لخدمات الدعم (إيضاح 11 ب) (النشاط الرئيسي: خدمات الدعم)	الهند	100.00	100.00
إناية تي بي إيه (إيضاح 11 ب) (النشاط الرئيسي: خدمات الدعم)	الإمارات	100.00	100.00
شركة ليفا للتأمين ش.م.ع.م. (إيضاح 11 ب) (النشاط الرئيسي: التأمين)	سلطنة عمان	100.00	100.00
الشركة العالمية للتأمين التعاوني ليميتد (إيضاح 11 ب) (النشاط الرئيسي: التأمين)	السعودية	50.07	50.07
اومينفست العالمية ليميتد (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	الإمارات	100.00	100.00
اومينفست كابيتال (دي أي أف سي) ليميتد (النشاط الرئيسي: الاستثمار)	الإمارات	100.00	100.00
الشركة العمانية للاستثمارات العقارية والخدمات ش.م.م. (النشاط الرئيسي: العقارات والاستثمارات)	سلطنة عمان	100.00	100.00
منتجات مسقط ش.م.م. (النشاط الرئيسي: مشروع سياحي متكامل)	سلطنة عمان	99.99	99.99
الجيل الاسود للاستثمار ش.م.م. (النشاط الرئيسي: العقارات)	سلطنة عمان	99.98	99.98
المجموعة الوطنية للخدمات الأمنية (النشاط الرئيسي: الأمن السيبراني)	سلطنة عمان	60.00	60.00

أ- تمتلك هذه الشركات التابعة عبر شركة جبرين العالمية للتنمية ش.م.ع.م.

ب- تمتلك هذه الشركات التابعة عبر مجموعة ليفا ش.م.ع.ع.

ج- تمتلك هذه الشركات التابعة عبر شركة جبرين العالمية للاستثمار ش.م.ع.م.

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

11- استثمارات في شركات تابعة (تابع)

د- التفاصيل المتعلقة بحركة الاستثمار في الشركات التابعة هي كالتالي:-

الشركة الأم		الموحدة		
(مدققة) 31 ديسمبر 2024 الف ر.ع	(غير مدققة) 30 يونيو 2025م الف ر.ع	(مدققة) 31 ديسمبر 2024 الف ر.ع	(غير مدققة) 30 يونيو 2025م الف ر.ع	
438,776	449,229	-	-	في بداية السنة
946	408	-	-	شراء
34,403	21,782	-	-	حصة النتائج ل الشركات التابعة
(22,752)	(27,900)	-	-	أرباح مستلمة
(2,144)	(4,159)	-	-	حركات أخرى
449,229	439,360	-	-	في نهاية الفترة

12(أ) - رأس المال

(مدققة) 31 ديسمبر 2024	(غير مدققة) 30 يونيو 2025م	
200,000	200,000	تم اصدار 2,000,000,000 سهم مصرح به عادي بقيمة 100 بيضة لكل سهم (31 ديسمبر 2024م- 2,000,000,000 سهم عادي بقيمة 100 بيضة لكل سهم)
66,837	93,571	تم اصدار 935,711,596 سهم عادي بقيمة 100 بيضة لكل سهم ودفعت قيمتها بالكامل (31 ديسمبر 2024م- 668,365,426 سهم عادي بقيمة 100 بيضة لكل سهم)

12(ب) - حقوق مساهمين أخرى

(مدققة) 31 ديسمبر 2024	(غير مدققة) 30 يونيو 2025	
13,367	13,367	سندات قابلة للتحويل الإلزامي بواقع 100 بيضة صادرة عن طريق الشركة الأم

خلال الجمعية العامة غير العادية المنعقدة بتاريخ 30 يونيو 2025، تم إصدار قرار بالموافقة على تعديل نسبة التحويل من 0.25 سهم عادي لكل سند إلى 0.35 سهم عادي لكل سند. وبقيت جميع التفاصيل الأخرى دون تغيير.

13- توزيعات الأرباح المدفوعة

الشركة الأم

في اجتماع الجمعية العامة السنوية بتاريخ 27 مارس 2025، تمت الموافقة على توزيع الأرباح النقدية بقيمة 0.020 ريال عماني للسهم الواحد (2024 - 0.020 ريال عماني للسهم الواحد) بمبلغ 13,367,309 ريال عماني (2024 - 13,367,309 ريال عماني). وافق المساهمون على توزيع أسهم مجانية بمعدل 4 أسهم لكل 10 أسهم مملوكة (السنة المالية 2023 - لا يوجد)، بما يعادل 40% من رأس المال، وبقيمة إجمالية قدرها 26,734,617 ريال عماني، وذلك للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024. وسوف يؤدي توزيع الأسهم المجانية إلى زيادة عدد الأسهم من 668,365,426 سهمًا إلى 935,711,596 سهمًا. وقد تم استخدام مبلغ 5,778,471 ريال عماني من علاوة الإصدار لتمويل توزيع الأسهم المجانية.

خلال السنة السابقة، وافق المساهمون أيضًا على إصدار سند إلزامي قابل للتحويل (MCB) بقيمة 100 بيضة لكل 5 أسهم عادية بقيمة 100 بيضة مملوكة من قبل المساهمين. بلغ إجمالي السندات القابلة للتحويل التي أصدرتها الشركة 13,367,309 ريال عماني. وتم إدراج هذه السندات في بورصة مسقط، وتحمل كويونًا سنويًا بنسبة 6.5%.

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

14- احتياطات أخرى غير قابلة للتوزيع

احتياطي طوارئ	احتياطي تقييم عملات	احتياطي التحوط	احتياطي إعادة التقييم	المجموع	الموحدة وللشركة الأم
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
9,096	(13)	2,030	165	11,278	في 1 يناير 2024م
-	7	(1,180)	-	(1,173)	صافي التغيير في القيمة العادلة
-	7	(1,180)	-	(1,173)	مصاريف / (دخل) شاملة أخرى
-	-	-	-	-	المحول إلى/ من الأرباح المحتجزة
9,096	(6)	850	165	10,105	في 30 يونيو 2024م
9,096	(12)	1,749	111	10,944	في 1 يناير 2025م
-	14	(2,723)	-	(2,709)	صافي التغيير في القيمة العادلة
-	14	(2,723)	-	(2,709)	مصاريف شاملة الأخرى
-	-	-	-	-	لتحويل إلى / من الأرباح المحتجزة
9,096	2	(974)	111	8,235	في 30 يونيو 2025 م

15أ - مستحق لبنوك

في تاريخ القوائم المالية، بلغ المستحق لبنوك ما يلي:-

الشركة الأم	الموحدة	الشركة الأم	الموحدة	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	
30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
563,698	557,086	453,020	434,050	قروض لاجل
(3,023)	(3,173)	(2,808)	(2,937)	خصم: رسوم المعالجة المصرفية غير
560,675	553,913	450,212	431,113	المطفاة

إستحقاق القروض لاجل كالتالي:

الشركة الأم	الموحدة	الشركة الأم	الموحدة	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	(مدققة)	
30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
458,648	501,526	352,513	385,487	مستحق خلال سنة
105,050	55,560	100,507	48,563	مستحق خلال أكثر من سنة
563,698	557,086	453,020	434,050	

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

15ب - التزامات أخرى

الشركة الأم	
(غير مدققة)	(مدققة)
30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2024
الف ر.ع	الف ر.ع
5,515	4,060
40,310	41,421
45,825	45,481

الزامات أخرى جارية
الزامات أخرى طويلة الأمد

16- إيرادات الفوائد

الموحدة (غير مدققة)			
ستة أشهر منتتهية في 30 يونيو 2025	ثلاثة أشهر منتتهية في 30 يونيو 2025	سنة أشهر منتتهية في 30 يونيو 2024	ثلاثة أشهر منتتهية في 30 يونيو 2024
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
4,523	1,010	4,209	2,152
3,755	3,486	3,302	1,852
8,278	4,496	7,511	4,004

ودائع لدى البنوك ومبالغ أخرى في
السوق
إيرادات فوائد أخرى

الشركة الأم (غير مدققة)			
ستة أشهر منتتهية في 30 يونيو 2025	ثلاثة أشهر منتتهية في 30 يونيو 2025	سنة أشهر منتتهية في 30 يونيو 2024	ثلاثة أشهر منتتهية في 30 يونيو 2024
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
49	35	17	13
1,428	854	2,117	968
1,477	889	2,134	981

ودائع لدى البنوك ومبالغ أخرى في
السوق
إيرادات فوائد أخرى

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

17- مصروفات الفوائد

ثلاثة أشهر منتهية في 30 يونيو 2024	ثلاثة أشهر منتهية في 30 يونيو 2025	ستة أشهر منتهية في 30 يونيو 2024	الموحدة (غير مدققة) ستة أشهر منتهية في 30 يونيو 2025
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
9,176	8,200	18,885	16,506
9,176	8,200	18,885	16,506

الاقتراض من البنوك

ثلاثة أشهر منتهية في 30 يونيو 2024	ثلاثة أشهر منتهية في 30 يونيو 2025	ستة أشهر منتهية في 30 يونيو 2024	الشركة الأم (غير مدققة) ستة أشهر منتهية في 30 يونيو 2025
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
7,353	6,878	15,193	14,035
7,353	6,878	15,193	14,035

الاقتراض من البنوك

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

18- إيرادات استثمار

ثلاثة أشهر منتهية في 30 يونيو 2024	ثلاثة أشهر منتهية في 30 يونيو 2025	ستة أشهر منتهية في 30 يونيو 2024	الموحدة (غير مدققة) ستة أشهر منتهية في 30 يونيو 2025	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
1,173	894	4,491	2,138	إيرادات توزيعات أرباح استثمارات
(341)	(52)	(364)	(52)	استثمارات محلية مدرجة
926	38	784	1,290	أرباح من بيع استثمارات
(63)	-	(105)	-	تغير في القيمة العادلة
1,153	606	1,153	777	استثمارات محلية غير مدرجة
(36)	44	(14)	(9)	تغير في القيمة العادلة
548	143	406	208	استثمارات خارجية مدرجة
-	-	300	250	تغير في القيمة العادلة
163	143	340	282	استثمارات عقارية
1,361	(1,100)	4,594	(1,100)	- صافي الربح/(الخسارة) من العقارات
-	(113)	-	(226)	الإستثمارية
1,769	95	2,735	369	- إيرادات الإيجار
6,653	698	14,320	3,927	المخصصات
				أستهلاك الأصول المشتقة
				دخل/(مصرف) استثمار بالتكلفة
				المطفاة

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

18- إيرادات استثمار (تابع)

الشركة الأم (غير مدققة)	ستة أشهر منتھية في 30 يونيو 2025	ستة أشهر منتھية في 30 يونيو 2024	ثلاثة أشهر منتھية في 30 يونيو 2025	ثلاثة أشهر منتھية في 30 يونيو 2024
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
إيرادات توزيعات أرباح استثمارات	271	339	104	195
استثمارات محلية مدرجة	(76)	-	(76)	-
أرباح من بيع استثمارات	(1)	(143)	37	(61)
تغير في القيمة العادلة	10	-	10	-
استثمارات محلية غير مدرجة	-	(14)	-	(36)
تغير في القيمة العادلة	75	91	41	45
استثمارات خارجية مدرجة	(1,100)	4,556	(1,100)	1,277
تغير في القيمة العادلة	(226)	-	(113)	-
استثمارات عقارية	(1,047)	4,829	(1,097)	1,420
- إيرادات الإيجار				
المخصصات				
أستهلاك الأصول المشتقة				

19. مصروفات التشغيل

الموحدة (غير مدققة)	ستة أشهر منتھية في 30 يونيو 2025	ستة أشهر منتھية في 30 يونيو 2024	ثلاثة أشهر منتھية في 30 يونيو 2025	ثلاثة أشهر منتھية في 30 يونيو 2024
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
تكلفة الموظفين	9,590	7,731	4,872	2,683
مصروفات التشغيل الأخرى	8,344	6,326	5,494	3,844
إطفاء أصول غير ملموسة	824	888	410	438
الاستهلاك	791	891	417	266
مكافأة وبدلات حضور جلسات	175	97	87	16
الشركة الأم	215	191	158	8
الشركات التابعة والتسويات	19,939	16,124	11,438	7,255

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

19. مصروفات التشغيل (تابع)

ثلاثة أشهر منتهية في 30 يونيو 2024	ثلاثة أشهر منتهية في 30 يونيو 2025	ستة أشهر منتهية في 30 يونيو 2024	الأم (غير مدققة) ستة أشهر منتهية في 30 يونيو 2025	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
766	1,509	1,832	2,630	تكلفة الموظفين
242	416	529	795	مصروفات التشغيل الأخرى
62	78	124	156	إطفاء أصول غير ملموسة
41	28	81	70	الاستهلاك
16	87	97	175	أتعاب ومكافآت حضور أعضاء مجلس الإدارة
1,127	2,118	2,663	3,826	

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

20- التقارير المالية لقطاعات الأعمال

المجموعة مكونة من ضمن أربع قطاعات عمل رئيسية:

- 1- قطاع الاستثمار – يتضمن أنشطة الاستثمار للعمليات قصيرة وطويلة الأجل.
- 2- القطاع المصرفي – يتضمن الأنشطة البنكية للشركات والأفراد والخزانة/الاستثمار التي يمارسها البنك التابع للمجموعة.
- 3- قطاع التأمين – يتضمن الأنشطة المتعلقة بالتأمين على الحياة والعام.
- 4- قطاع العقارات – يتضمن الأنشطة في قطاع العقارات.

المعاملات بين قطاعات العمل تتم وفقاً لشروط تجارية عادية ويتم الارتباط بها بين الشركات التابعة وبقية المجموعة. يتم استبعاد تلك التعاملات عند التوحيد.

قطاع الإستثمار	القطاع المصرفي	قطاع التأمين	قطاع العقارات	تعديلات	الإجمالي
الف ربع	الف ربع	الف ربع	الف ربع	الف ربع	الف ربع
30 يونيو 2025					
32,553	23,470	233,968	1,115	(23,704)	267,402
إيرادات القطاع					
7,162	23,470	15,211	(369)	(25,424)	20,050
نتائج القطاع					
681,540	445,036	562,024	59,838	(447,055)	1,301,383
أصول القطاع					
30 يونيو 2024					
33,142	22,257	192,047	1,272	(15,846)	232,872
إيرادات القطاع					
7,253	22,257	(2,137)	(254)	(12,609)	14,510
نتائج القطاع					
31 ديسمبر 2024					
681,346	445,995	557,582	52,121	(459,651)	1,277,393
أصول القطاع					

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

21- المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة

الموحد	أعضاء مجلس الإدارة	شركات شقيقة	أطراف ذات علاقة أخرى
	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع
قائمة الدخل الشامل			
30 يونيو 2025			
إيرادات الفوائد والعمولات	-	980	8
مصرفات الفوائد	-	3,248	-
مكافآت وبدلات حضور جلسات لأعضاء مجلس الإدارة	390	-	-
أقساط مستلمة	-	1,013	1,148
مطالبات مدفوعة	-	718	695
مصرفات التشغيل ورأسمالية	-	599	863

30 يونيو 2024			
إيرادات الفوائد والعمولات	-	186	-
مصرفات الفوائد	-	2,733	-
مكافآت وبدلات حضور جلسات لأعضاء مجلس الإدارة	288	-	-
أقساط مستلمة	-	1,520	-
مطالبات مدفوعة	-	292	-
مصرفات التشغيل ورأسمالية	-	-	27

قائمة المركز المالي

30 يونيو 2025			
ترتيبات اقتراض، القروض و السلف	-	94,644	-
حسابات الودائع الجارية وغيرها	-	27,213	-
الاقساط والمبالغ الاخرى المستحقة القبض	-	2,211	832
دائنون	-	2,784	1,843

31 ديسمبر 2024			
ترتيبات اقتراض، القروض و السلف	-	138,788	4,300
حسابات الودائع الجارية وغيرها	-	37,704	11,098
الاقساط والمبالغ الاخرى المستحقة القبض	-	1,325	473
بيع الأوراق المالية الاستثمارية	29,819	-	-
الدائنون والودائع	-	2,502	1,673

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

21- المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة (تابع)

30 يونيو 2024 (غير مدققة)			30 يونيو 2025 (غير مدققة)			الشركة الأم
اعضاء مجلس	الشركات	الشركات	اعضاء مجلس	الشركات	الشركات	
الادارة /	شركات	التابعة	الادارة / أخرى	شركات شقيقة	التابعة	
أخرى	شقيقة	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	الف ر.ع	
قائمة المركز المالي						
99	-	-	172	-	-	مكافآت وبدلات حضور جلسات
21	-	126	15	-	91	لأعضاء مجلس الإدارة
-	17	2,458	-	60	1,428	مصروفات التشغيل
-	2,733	1,145	-	2,184	869	فوائد وايرادات أخرى
-	-	341	-	-	418	مصروفات الفوائد
-	-	177	-	-	123	إعادة توزيع تكاليف الموظفين
-	-	28	-	-	21	أقساط التأمين
-	-	-	-	-	-	المطالبات
-	-	20,455	-	-	27,900	المعاملات الأخرى
-	12,419	-	-	10,389	-	توزيعات أرباح من شركات تابعة
قائمة المركز المالي						
31 ديسمبر 2024م (مدققة)			30 يونيو 2025م (غير مدققة)			
-	73,360	-	-	76,987	-	قروض بنكية
-	2,636	-	-	1,071	-	ارصدة بنكية/ والودائع
-	-	30,024	-	-	52,696	مستحق من شركات تابعة
-	-	40,477	-	-	39,981	مستحق إلى شركات تابعة
-	-	1,713	-	-	961	قرض إلى شركة تابعة

22- الارتباطات والالتزامات المحتملة

الالتزامات المحتملة

في 30 يونيو 2025، كانت هناك التزامات محتملة تتعلق بضمانات صادرة عن بنوك تجارية نيابةً عن المجموعة بمبلغ 380,942 ريال عماني (272,955: 2024) ريال عماني (تم تقديمها في سياق الأعمال الاعتيادي، ومن غير المتوقع أن تنشأ عنها أي التزامات جوهرية).

قدمت المجموعة ضماناً بنكياً لهيئة الخدمات المالية بمبلغ 300,000 ريال عماني (2024: 300,000 ريال عماني) للامتثال لمتطلبات المادة 51 من قانون شركات التأمين في سلطنة عمان.

كما قدمت المجموعة ضماناً بنكياً بمبلغ 239,500 ريال عماني إلى شركة نماء لتوزيع الكهرباء وذلك لأغراض تركيب وتشغيل شبكة توزيع الكهرباء لمشروع العقارات الجاري "لا في".

كما هو مطلوب بموجب المادة 50 من المرسوم بقانون اتحادي رقم (48) لسنة 2023 بشأن تنظيم أنشطة التأمين، قامت الفروع بتقديم ضمان بنكي بمبلغ 21,77,997 ريال عماني لصالح مصرف الإمارات العربية المتحدة المركزي. هذا الضمان مرتبط برهن على الودائع الثابتة للفروع.

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

المطالبات القانونية

تخضع شركة التأمين التابعة للمجموعة، شأنها شأن غالبية شركات التأمين، لمطالبات قضائية تنشأ في سياق أعمالها الاعتيادية. بناءً على الاستشارة القانونية المستقلة، ترى المجموعة أن نتائج المطالبات القانونية سيكون لها تأثير مادي على قائمة المركز المالي وقائمة الدخل الموحدة والمنفصلة.

23- عوامل المخاطر

تتعرض أنشطة المجموعة لمجموعة متنوعة من المخاطر المالية: مخاطر السوق (بما في ذلك مخاطر العملة ومخاطر سعر الفائدة) ومخاطر الائتمان ومخاطر السيولة ومخاطر التأمين. لا تشمل القوائم المالية المرحلية على المعلومات والتفاصيل الخاصة بإدارة المخاطر المالية ومخاطر التأمين التي يفصح عنها في القوائم المالية السنوية، ويجب قراءتها مع القوائم المالية السنوية كما في 31 ديسمبر 2024م. ولم تكن هناك أي تغييرات في سياسات إدارة المخاطر منذ نهاية العام.

24- العائد الأساسي للسهم

يتم حساب العائد الأساسي للسهم بقسمة صافي أرباح الفترة على عدد الأسهم القائمة خلال الفترة.

الشركة الأم		الموحدة		
30 يونيو 2024 (غير مدققة) الف ر.ع	30 يونيو 2025 (غير مدققة) الف ر.ع	30 يونيو 2024 (غير مدققة) الف ر.ع	30 يونيو 2025 (غير مدققة) الف ر.ع	
15,111	19,504	14,510	20,051	صافي الربح للفترة العائد إلى حملة الأسهم
(3,355)	(3,315)	(3,309)	(3,269)	ناقص: فوائد سندات - ربح من سندات وصكوك (الف ر.ع.)
11,756	16,189	11,201	16,782	أرباح الفترة المنسوبة إلى مساهمي الشركة / الشركة الأم والمجموعة بعد فوائد السندات والصكوك (ألف ر.ع.)
810,162,290	810,162,290	810,162,290	810,162,290	المتوسط المرجح لعدد الاسهم القائمة خلال الفترة
0.015	0.020	0.014	0.021	العائد الأساسي للسهم الواحد (ريال عماني)

نظرًا لعدم وجود أي أسهم محتملة من شأنها أن تؤدي إلى التخفيض، فإن ربحية السهم المخففة مساوية لربحية السهم الأساسية للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025.

إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم المختصرة المرحلية غير المدققة
لفترة الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو 2025م

25- صافي الأصول للسهم الواحد

يتم احتساب صافي الأصول للسهم الواحد على النحو التالي:

الشركة الأم		الموحدة		
31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	
209,455	200,657	211,438	203,749	الحقوق المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم (ألف ر.ع.)
668,365,426	935,711,596	668,365,426	935,711,596	عدد الأسهم القائمة في نهاية الفترة
0.313	0.214	0.316	0.218	صافي الأصول للسهم الواحد (ريال عماني)

26- الموافقة على القوائم المالية

تمت الموافقة على هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة غير المدققة واعتمادها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 13 أغسطس 2025م.